Công ty CỔ PHẦN LILAMA 45.3

Lô 4K, Tôn Đức Thắng, Phường Lê Hồng Phong                                                                       Báo cáo tài chính
Thành phố Quảng Ngãi, Tỉnh Quảng Ngãi                                        Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2007
thuyẾt minh BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)

        MẪU B 09 - DN

Các Thuyết minh  này là một bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính kèm theo

	TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA 45.1

Số: 02/TTr-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp HCM,  ngày 24 tháng 04 năm 2015

TỜ TRÌNH

Về việc Thông qua thù lao HĐQT, BKS, thư ký năm 2014
và phương án thù lao năm 2015
· Căn cứ vào Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005.

· Căn cứ vào Điều lệ Công ty cổ phần LILAMA 45.1.
· Căn cứ Nghị quyết số 113/CT/HĐQT ngày 27/06/2014 của Đại hội đồng cổ đông.
· Căn cứ Nghị quyết số …/CT/HĐQT ngày 24/04/2015 của Hội đồng quản trị.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua thù lao HĐQT, BKS và thư ký năm 2014; phương án thù lao HĐQT, BKS và thư ký năm 2015 như sau:

I. Thù lao HĐQT, Ban kiểm soát và thư ký năm 2014.

· Theo Nghị quyết số 113/CT/HĐQT ngày 27/06/2014 của Đại hội đồng cổ đông thì các thành viên HĐQT, BKS và thư ký thống nhất không nhận thù lao năm 2014 (tính từ 01/04/2014 đến 31/03/2015). Do đó, Công ty chỉ chi trả tiền thù lao đã chi của quý 1/2014 trước khi tiến hành Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 là:
	TT
	Chức danh
	Mức quy định
	Thù lao năm 2014 (đồng)

	1
	Chủ tịch HĐQT

	0

	2
	Thành viên HĐQT (04 người) và Trưởng ban kiểm soát
	3 lần mức lương tối thiểu năm 2014 / tháng
	51.750.000

	3
	Thành viên BKS (02 người) và Thư ký HĐQT (01 người)
	2 lần mức lương tối thiểu năm 2014 / tháng
	20.700.000

	Tổng cộng

	72.450.000

· Mức lương tối thiểu năm 2014 do Chính phủ quy định mà Công ty áp dụng là 1.150.000 đồng.
· Chủ tịch HĐQT chuyên trách được trả lương theo quy chế trả lương của công ty.

II. Dự kiến thù lao HĐQT, BKS và thư ký năm 2015.
Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Thư ký thống nhất không nhận thù lao trong năm 2015 (từ 01/04/2015 đến 31/12/2015).
Trân trọng kính trình!

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thành

17
PAGE